
LIETUVOS VAIKŲ 
DIENOS CENTRŲ 
ASOCIACIJOS
SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
ATASKAITA UŽ 2021 M.



Mūsų asociacijos
tikslai ir uždaviniai



• Asociacijos tikslas yra vaikų gerovės siekimas per Lietuvos Vaikų dienos centrų 

teikiamą paslaugų spektrą, rengti ir įgyvendinti socialines, pedagogines, 

švietėjiškas, psichologines bei reabilitacijos programas, skirtas vaikams bei jų 

šeimoms.

• Lietuvos dienos centrų bendradarbiavimas, keliant darbuotojų ir savanorių

profesinę kvalif ikaciją bei metodines paramos asociacijos nariams teikimas

gerinant paslaugų kokybę, informacijos keitimasis;

• Asociacijos narių teisių bei teisėtų interesų atstovavimas ir gynimas 

valstybinės valdžios ir valdymo organuose bei teismuose;



• Finansinės paramos paieškos ir lėšų telkimas bendroms programoms 

įgyvendinti;

• Informacinės sistemos kūrimas, siekiant paruošti ir įgyvendinti darbuotojų ir 

savanorių apmokymų programas;

• Bendradarbiavimas su valstybinėmis, nevyriausybinėmis ir privačiomis 

organizacijomis, siekiant asociacijos tikslų;

• Informacinių paslaugų tinklo kūrimas internete;

• Atstovavimas Europos ir pasaulio susivienijimuose, kurių tikslai atitinka 

Lietuvos vaikų dienos centrų asociacijos tikslus.



• Asociacijos uždaviniai yra rengti ir leisti informacinius —

metodinius leidinius;

• Rūpintis Lietuvos dienos centrų darbuotojų profesinės 

kompetencijos tobulinimu;

• Organizuoti seminarus, konferencijas ir kitus renginius.



2021 metais atlikti darbai



Įgyvendiname 
šiuos projektus:

1. „ Aktyvus soc. atskirtį patiriančių

asmenų integravimas į darbo rinką ; nr.

08-3.1-ESFA-K-413-01-0054“

2. „Kompleksinės paslaugos šeimai Biržų

rajone, nr. 08.4.1.-ESFA -V-416-22-0001

3. NVO organizacijų, veikiančių soc.

atskirties mažinimo srityje, kompetencijų

didinimas bei plėtotė, siekiant teikiamų

paslaugų kokybės.



4.   Erasmus+ partnerystės projektas

5.   „Palankios erdvės šeimai kūrimas: LD „Genys“ 

iniciatyvos“, nr. 08.6.1.-ESFA-T-927-01-0025

6. „Vaiko ir šeimos socializacija Panemunės vaikų dienos

centre“

7.   Socialinės priežiūros (socialinių įgūdžių ugdymo ir

palaikymo) paslaugų, teikiamų socialinę riziką patiriančioms

šeimoms su vaikais namuose ir vaikams dienos centre.



VDC 
„PANEMUNĖS 

DIENOS 
CENTRAS“



VDC „Panemunės dienos
centras“ teikia paslaugas 20 

vaikų iš 17 socialinės
rizikos, socialiai remtinų ir
mažas pajamas turinčių

šeimų, gyvenančių Kauno
mieste. 



• Maitinimas, pagalba ruošiant pamokas, 
pavežėjimas į vaikų dienos centrą ir iš jo 5 kartus 
per savaitę;

• Socialinių įgūdžių ugdymas (tėvams ir vaikams) 
1 kartą per mėnesį;

• Laisvalaikio užimtumo organizavimas 1 kartą 
per mėnesį;

• Sociokultūrinės paslaugos (ekskursijos, stovyklos, 
renginiai) 20 kartų per metus;

• Rankdarbių darymas, dailės terapijos užsiėmimai, 
meninio ugdymo užsiėmimai 1 kartą per savaitę;

• Žalingų įpročių prevencija 1 kartą per mėnesį;

• Sportinio ugdymo užsiėmimai 1 kartą per savaitę;

• Psichologo konsultacijos 1 kartą per savaitę.

• Problemų šeimoje aptarimas ir jų sprendimo 
būdai 5 kartus per savaitę, esant poreikiui 
aplankant šeimą.

Centro teikiamos paslaugos:



Per 2021 metus 22 vaikų 
ir 18 šeimų buvo suteiktos šios 
paslaugos:

• socialinių ir gyvenimo įgūdžių 
ugdymo, sociokultūrinės ir kitos su vaiko 
ugdymu, jo teisių apsauga, integracija į 
šeimą, visuomenę susijusios paslaugos 
(socialinių, higienos įgūdžių, įpročių 
formavimas, pagalba ruošiant pamokas;

• Informavimo, konsultavimo, 
tarpininkavimo paslaugas gavo 22 vaikų 
ir 9 šeimos;

• Socialinės ir psichologinės ar krizių 
įveikimo pagalbos paslaugos, 
laisvalaikio užimtumo organizavimo 
paslaugos buvo suteiktos 22 vaikų ir 9 
šeimoms.



SOCIALINIS 
DARBAS SU 
ŠEIMOMIS



Teikiamos paslaugos:

• Socialinis darbas su šeima ir 
vaiku, teikiant emocinę bei 
socialinę pagalbą;

• Bendradarbiavimas ir veikimas 
kartu su atvejo vadybininku 
organizuojant pagalbą šeimai;

• Prevencinis darbas su šeima;

• Sėkmingas  šeimos 
integravimas į visuomenę.



Per 2021 metus suteikėme paslaugas
25 šeimoms ir 12 vaikų. Visus metus 
šeimoms buvo teikiamos socialinių 
įgūdžių ugdymo ir palaikymo 
paslaugos jų namuose. Ugdyti 
tėvystės įgūdžiai. Kiekviena šeima 
buvo aplankyta vidutiniškai 70 kartų. 
Buvo teikiamos bendravimo, 
tarpininkavimo, informavimo, 
atstovavimo, kasdienio gyvenimo 
įgūdžių ugdymo ir palaikymo 
paslaugos. Šeimos buvo 
motyvuojamos dalyvauti 
renginiuose, mokymuose. 



Problemų turinčias šeimas nukreipdavome 
psichologo konsultacijoms. Bendro darbo 

su šeimomis tikslas - užtikrinti koordinuotą 
pagalbos (socialinės, švietimo pagalbos, 

sveikatos priežiūros paslaugų, 
bendruomeninių, teisėsaugos) teikimą, 

siekiant stiprinti šeimų atsakomybę, 
gebėjimą ir galimybes savarankiškai spręsti 

savo šeimos problemas bei padėti įveikti 
socialinę atskirtį. Pagalbos turinys 

konkrečiai šeimai priklausė nuo 
individualaus šeimos pagalbos poreikio ir 

nustatomas konkrečiai šeimai.



Rizikos, su kuriomis susidūrėme siekdamai 
savo veiklos tikslų ir uždavinių, ir priemones, 
kurių buvo imtasi toms rizikoms valdyti:

• Mūsų asociacijai didžiausiu iššūkiu 2021m. tapo
Covid-19 pandemija; kuri itin įtakojo asociacijos
veiklos apimtis, apribojo renginių/mokymosi 
galimybes.

• Rizikoms valdyti bei jų padariniams šalinti buvo teikta 
paraiška Covid-19 subsidijai gauti, įsigyta reikalingų 
asmens apsaugos ir dezinfekcijos priemonių, dalinai 
kompensuotas darbo užmokestis darbuotojams, 
dirbusiems sudėtingomis pandemijos sąlygomis.

• Asociacijos darbuotojai ir savanoriai dalyvavo 
mokymuose, siekiant stiprinti jų gebėjimus dirbti 
pandemijos sąlygomis. 

• Siekiant užtikrinti asociacijos veiklų tęstinumą, dalis 
veiklų (užsiėmimai, mokymai, konsultacijos ir t.t.) buvo 
perkelti į virtualias aplinkas; fondo darbuotojai pagilino 
savo žinias ir gebėjimus organizuojant on-line 
renginius. 



Bendradarbiavimas su kitomis pelno
nesiekiančiomis organizacijomis, veikiančiomis

Lietuvos Respublikoje ir užsienio šalyse



Įgyvendindami veiklas, 
bendradarbiavome 
su šiomis organizacijomis:

⦁ Asociacija Kauno Karmelitų bendruomenė 

(projektinių veiklų įgyvendinimas)

⦁ Kauno Prisikėlimo parapija (projektinių veiklų 

įgyvendinimas)

⦁ Biržų m.savivaldybė (projektinių veiklų 

įgyvendinimas)

⦁ PLF „Vilties šviesa“ (projektinių veiklų 

įgyvendinimas)

⦁ VŠĮ „Kupiškio vaikų dienos centras“ (projektinių 

veiklų įgyvendinimas).



Lietuvos vaikų 
dienos centrų 
asociacijos 
darbuotojai ir nariai

Lietuvos vaikų dienos centrų asociacijoje 2021 metais dirbo 21 
darbuotojas. Darbuotojų pareigybės – socialiniai darbuotojai, psichologai, 
profesijos konsultantai, priklausomybių specialistas, mediatorius ir kt. 



Asociacijoje 2021 metų pradžioje ir pabaigoje buvo 77 nariai:

1. Labdaros ir paramos fondas ,,Vilties šviesa". 
300116584

2. Alytaus rajono Butrimonių Vaikų dienos centras
190244763

3. VšĮ "Padovanokim šypseną" Krokialaukio Vaiku dienos centras
153741937

4. VšĮ "Padovanokim šypseną" VDC "Gera drauge“
153741937

5. Anykščių vaikų paramos ir užimtumo centras
300033035

6. VŠĮ "Gelbėkit vaikus" Akmenės vaikų dienos centras "Akmenėliai"
193216534

7. Viešoji įstaiga šeimos ugdymo ir laisvalaikio centras "AŠ JIS"
300612274

8. Druskininkų Vaikų ir paauglių dienos užimtumo centras
152160651



9. Labdaros ir paramos fondas "Dienvidis" 
300631940

10. Labdaros ir paramos fondo Gargždų vaikų globos agentūra VDC "Pastogė"
163750557

11. Agentūros Visos Lietuvos vaikai Klaipėdos fondas
142060357

12. Viešoji įstaiga,,Grijos vaikai", Grigiškių vaikų dienos centras
300617008

13. Vilniaus arkivyskupijos Caritas Ignalinos parapijos VDC "Eldoradas" 
191677454

14. Didžiasalio vaikų globos ir socialinės paramos šeimai centras
155626061

15. Dvasinės pagalbos jaunimui centras
293115080

16. Viešoji įstaiga Šv.Antano dienos centras
164249830



17. Samariečių Jurbarko Krašto bendrija, Vaikų dienos užimtumo centras
193309650

18. Kauno arkivyskupijos Šeimos centras
192067774

19. VšĮ Vilijampolės dailės centras
136016783

20. Marijos Krikščionių pagalbos Dukterų Institutas
192053454

21. VŠĮ Psichologinės paramos ir konsultavimo centras
160303227

22. Kauno Švenčiausiosios Jėzaus Širdies (Šančių) parapijos VDC
19120751

23. Viešoji įstaiga Senamiesčio vaikų dienos centras
135632740

24. VšĮ Šeimos santykių institutas
135809596



25. Vaikų dienos centras "Vaikų stotelė"
192066334 (Lietuvos Caritas)

26. Labdaros ir paramos fondas "Tavo galimybė"
135687014

27. Lietuvos Samariečių bendrijos Kauno skyrius
193376827

28. "Actio Catholica Patria"
190777829 

29. LPF ,,Nemuno krašto vaikai" 
300036184

30. Vilniaus arkivyskupijos Caritas Lentvario parapijos VDC "Akimirka"
191677454

31. Marijampolės Šv. Ark. Mykolo parapijos Caritas
192082491

32. Antanavo bendruomenės Vaikų dienos centras
166097677



33. Labdaros ir paramos fondas "Tavo svajonė"
302316135

34. Labdaros ir paramos fondas "Dienvidis"
300631940

35. Agentūros Visos Lietuvos vaikai Klaipėdos fondas
142060357

36. Dvasinės pagalbos jaunimui centras
293115080

37. Viešoji įstaiga Šv.Antano dienos centras
164249830

38. Salako bendruomenės centras
187912035

39. Marijampolės Šv. Ark. Mykolo parapijos Caritas
192082491

40. LVTGO "Gelbėkit vaikus" Mažeikių padalinio vaiko dienos centras
167241461



41. LVTGO "Gelbėkit vaikus" Ukrinų vaiko dienos centras
167241461

42. Lygumų bendruomenės centras
168101569

43. Lietuvos agentūros "SOS vaikai" Panevėžio skyrius
192003818

44. VšĮ Plungės vaikų globos agentūra " Cyrulis"
193369786

45. VšĮ "Vilties vėrinėliai"
300502874

46. VO "Pociūnėlių miestelio bendruomenė"
171491232

47. VO "Vaikai-visuomenės dalis", Radviliškio vaikų dienos 
centras
186486052

48. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Raseinių raj. komiteto 
VDC
190679146



49. Viešoji įstaiga Tverų dienos centras 
300617353

50. Viešoji įstaiga Rumšiškių vaikų dienos centras
158990764

51. "Gelbėkit vaikus" Šakių vaikų dienos centras
174443997

52. Labdaros fondas Lekėčių bendruomenės centras vaikų dienos centras
174436465

53. Klubas "Tarp savų"
145759526

54. Lietuvos krikščioniškas fondas
191631282

55. VšĮ Širvintų vaikų dienos centras
300155231

56. Visuom. organizacija "Vaikai-visuomenės dalis" Bartkuškio VDC
186486052 



57. Vileikiškių kaimo bendruomenė
178317063 

58. Skuodo socialinių paslaugų šeimai centras
300620342

59. "Gelbėkit vaikus" Ukmergės vaikų dienos centras
183120313

60. Visuom. organizacija Vaikų ir jaunimo dienos centras "Mūsų 
nameliai"
300012233

61. VšĮ "Vaikų ir paauglių socialinis centras" VDC "Svajonė"
300594171

62. Visuom. organizacija ,,Ištieskime ranką vaikui", VDC 
,,Versmė"
184849327

63. VO "Užusalių bendruomenės centras" VDC "Pagalbos 
žiburys"
156869917

64. Elektrėnų socialinės reabilitacijos centras
301732180



65. Alvito šv. Onos parapija VDC "Vaivorykštė"
191297726

66. Vilkaviškio socialinės pagalbos centras VDC Savarankiško kelio 
link
185609071

67. Viešoji įstaiga "Metų laikai" 
300913594

68. Visuom. org. "Vaikai-visuomenės dalis", VDC "Ateik ir dalyvauk"
186486052

69. Viešoji įstaiga Romų visuomenės centras
125607735

70. Viešoji įstaiga "Visų Šventųjų šeimos paramos centras"
300008982

71. Vš.Į. Nevalstybinis Vaikų darželis "Nendrė" VDC "Nendrė"
195004964



72. Vilniaus labdaros fondas "Vaikai ir pasaulis", VDC "Vaivorykštė"
293534420

73. Vilniaus arkivyskupijos Caritas Lentvario parapijos VDC "Akimirka"
191677454

74. VšĮ SOTAS (Socialinės tarnystės savanoriai)
195746022

75. Visagino miesto Šeimos židino bendrija «Draugiška šeima»
255931110

76. VšĮ Sasnavos vaiko dienos centras "Saulutė"
301513546

77. VšĮ Skudutiškio akademija Vaikų dienos centras "Tiltas"
191743566



• Per 2021 m. Lietuvos vaikų dienos

centrų asociacija vykdė skirtingo

pobūdžio (mokymo/soc.paslaugų

teikimo/integracijos į darbo rinką

užtikrinimo ir kt) visoje Lietuvoje.

• Į projektų veiklas įtraukta daugiau nei

650 asmenų (gavo paslaugas); surengta

daugiau nei 30 renginių ir mokymų. 



Lietuvos vaikų dienos centrų asociacija

planuoja tęsti savo veiklas 2022 metais

siekdama šeimų gerovės per Vaikų

dienos centrų teikiamą paslaugų spektrą, 

per soc. atskirtį patiriančių asmenų

integravimą į darbo rinką, per 

kompleksines paslaugos šeimoms ir per 

paslaugas teikiamas šeimoms namuose.



„Net jei žinočiau, kad
rytoj pasaulis sugrius, 
vis tiek sodinčiau obelį.“

Martynas Liuteris


